Razem  212 172 -212 -172

Spółka nie stosuje zabezpieczeń przed ryzykiem zmian stóp procentowych.

58

Jednostkowe sprawozdanie finansowe  MAXCOM S.A. za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku (w tys. PLN)

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku
dokonywania przez jednostkę operacyjną transakcji zakupów, sprzedaży oraz zaciągania kredytów w walutach
innych niż jej waluta wyceny.

Spółka monitoruje pozycje walutowe dla każdej z walut i zawiera transakcje zabezpieczające ryzyko kursowe
w postaci instrumentów finansowych (transakcje forward) w taki sposób, by odpowiadały one warunkom
zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia.

Spółka narażona jest przede wszystkim na ryzyko związane ze zmianami kursów USD oraz EURO.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości godziwej
zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu EURO oraz USD przy założeniu niezmienności
innych czynników.

Wrażliwość wyniku finansowego
Wzrost / spadek kursu

waluty
Wpływ na wynik finansowy

brutto

31 grudnia 2019 – USD 10% 159

  -10% -159

31 grudnia 2018 – USD 10% 454

  -10% -454

31 grudnia 2019 – EUR 10% 582

  -10% -582

31 grudnia 2018 – EUR 10% 642

  -10% -642

Ryzyko kredytowe definiowane jest jako ryzyko poniesienia straty finansowej przez Spółkę w sytuacji, kiedy
kontrahent lub druga strona transakcji nie spełni swoich umownych obowiązków.

Wszyscy klienci, którzy ubiegają się o kredyt kupiecki, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji.
Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalnych
należności jest nieznaczne.

Ryzyko kredytowe dotyczy głównie należności z tytułu sprzedaży towarów. Wynika ono ze stosowania
odroczonych terminów płatności przy sprzedaży. Jednostka opracowała i wdrożyła procedury mające na celu